Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

4
07-09-2023
F.09/22/227
NL:TZ:0000252823:F001
25-10-2022

mr. R. Cats
mr. D.J.Q. Oostenbroek

Videsk B.V. 25-11-2022
1

Gegevens onderneming

de besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Videsk B.V., 25-11-2022

ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 74440128, statutair 1
gevestigd te Rijswijk, vestigingsadres: 2285 VL Rijswijk, J.C. van Markenlaan 3.

Activiteiten onderneming

De bedrijfsactiviteiten van Videsk bestonden uit het exploiteren van een 25-11-2022

callcenter.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2021 €121.410,39 €-13.103,20
2020 € 463.873,75 €111.747,91
2019

mE1

Balanstotaal

€17.019,00

€9.514,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=2e1537aa-5b54-ed11-a86e-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=2bb59d1d-44ed-e611-80dc-005056805a75

Toelichting financiéle gegevens

De balanstotalen 2019 en 2020 blijken uit de gedeponeerde jaarrekeningen.
Vooralsnog werd geen administratie overgelegd. Hoewel daartoe werd
verzocht, werden er geen jaarrekeningen, grootboek of balansen ontvangen.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Toelichting

Ten tijde van de uitspraak van het faillissement waren er volgens opgaaf van
de (indirect) bestuurders geen personeelsleden in dienst van gefailleerde.

Boedelsaldo

€0,00

Verslagperiode

van
25-10-2022
t/m

24-11-2022

van
25-11-2022
t/m

24-2-2023

van
25-2-2023
t/m

24-5-2023

van
25-5-2023
t/m

24-8-2023

25-11-2022

1

25-11-2022
1

25-11-2022
1

25-11-2022

1

24-02-2023
2

01-06-2023
3

07-09-2023
E 4



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 47 uur 54 min
2 16 uur 57 min
3 10 uur 15 min
4 18 uur 48 min
totaal 93 uur 54 min

Toelichting bestede uren

Er kunnen aan dit verslag en volgende faillissementsverslagen geen rechten
worden ontleend. Niets in dit verslag kan worden geinterpreteerd als een
erkenning van aansprakelijkheid en/of als afstand van enig recht.

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Videsk is opgericht op 28 maart 2019 en was gevestigd te Rijswijk aan de J.C.

van Markenlaan 3. Gefailleerde heeft drie bestuurders.

1. S & A Group B.V. (S&A Group) te Gouda, waarvan twee natuurlijke
personen samen bestuurder zijn.

2. AH Investments B.V. (AH) te Den Haag, waarvan een natuurlijk persoon
bestuurder is.

3. Lahouircha Holding B.V. te Reeuwijk, waarvan een natuurlijk persoon
bestuurder is.

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend niet van toepassing.

1.3 Verzekeringen

Alle bekende grote verzekeringsmaatschappijen zijn aangeschreven met het
verzoek aan te geven of, en zo ja welke, verzekeringsovereenkomsten door
gefailleerde met hen zijn afgesloten. Vooralsnog is hier geen reactie op
ontvangen. Uit de bankafschriften van gefailleerde is niet gebleken dat
verzekeringspremies zijn voldaan.

25-11-2022

1

25-11-2022

1

25-11-2022
1

25-11-2022

1



1.4 Huur

Gefailleerde huurde volgens haar (indirect) bestuurders van Jovi Beheer B.V. 25-11-2022
een pand aan de J.C. van Markenlaan 3 te Rijswijk. De huur bedroeg volgens 1

de (indirect) bestuurders ca. EUR 1.800 inclusief BTW per maand. De

huurovereenkomst is overgedragen aan Arcum Marketing B.V., welke

vennootschap eind 2021 de activa van gefailleerde overnam.

1.5 Oorzaak faillissement

De curator had contact met de vier (indirect) bestuurders (de Bestuurders). 25-11-2022
Twee (indirect) bestuurders hadden ervaring in met het exploiteren van 1
callcenters en waren op de achtergrond voor hulp en advies bereikbaar. Uit de
informatie die de curator van de Bestuurders ontving is het volgende naar

voren gekomen.

Aanvankelijk liep de onderneming van gefailleerde goed. De klanten van

gefailleerde waren energieleveranciers. Als reden voor de financiéle problemen

die uiteindelijk hebben geleid tot het beéindigen van de bedrijfsactiviteiten

begin 2022 geven de Bestuurders de coronacrisis, de energiecrisis en
personeelsproblemen aan. De laatste maanden in 2021 liepen de zaken

slechter voor gefailleerde. Het was moeilijk om gemotiveerd personeel te

vinden. Eind 2021 is begonnen met de voorbereiding van beéindigen van de
bedrijfsactiviteiten van de onderneming. De Bestuurders geven aan dat de
huurovereenkomst eind 2021 werd overgedragen en de activa (de inventaris)
verkocht aan een van haar opdrachtgevers: Arcum Marketing B.V.

. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

25-11-2022
Toelichting
1
Ten tijde van de faillissementsuitspraak niet van toepassing aldus de
bestuurders.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
25-11-2022
Toelichting
1
Niet van toepassing.
2.3 Ontslagaanzegging
2.4 Werkzaamheden personeel
Geen. 25-11-2022

1



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Onderzoek kadaster.

I Geen.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

De activa van gefailleerde bestond volgens de Bestuurder uit ca. 20 pc’s,
bureaus en stoelen. De inventaris werd voor ca. EUR 10.000 verkocht aan een
van haar opdrachtgevers: Arcum Marketing B.V. Op de bankrekening van
gefailleerde werd eind 2021 EUR 8.470,- voldaan onder vermelding van
“inboedel inv.20211044". De curator heeft de overdracht van de
bedrijffsmiddelen in onderzoek.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Overleg met de Bestuurder.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen.

3.8 Andere activa

25-11-2022
1

25-11-2022
1

07-09-2023
E 4

25-11-2022
1

25-11-2022
1

25-11-2022
1

25-11-2022
1

25-11-2022
1



Toelichting andere activa

Niet is gebleken van andere activa.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Niet van toepassing aldus de Bestuurder.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Geen.

. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Videsk bankiert bij ABN AMRO Bank N.V. en had daar één zakelijke
bankrekening en één spaarrekening. Ik ontving de bankafschriften van de
bank. Ten tijde van de uitspraak van het faillissement was sprake van een
negatief saldo (- EUR 114,14).

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing, aldus de Bestuurder.

5.3 Beschrijving zekerheden

Voor zover bekend niet van toepassing.

25-11-2022

1

25-11-2022
1

25-11-2022
1

25-11-2022

1

25-11-2022
1

25-11-2022

1

25-11-2022

1



5.4 Separatistenpositie

Voor zover bekend niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Correspondentie banken.

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

25-11-2022

1

25-11-2022

1

25-11-2022
1

25-11-2022
1

25-11-2022
1

25-11-2022

1

25-11-2022

1

25-11-2022

1



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Vooralsnog werd geen administratie ontvangen. De boekhouder en de
bestuurders werd verzocht de fysieke en digitale administratie te overleggen.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening 2019 werd op 3 augustus 2020 gedeponeerd; de jaarrekening
2020 werd op 2 oktober 2021 gedeponeerd. Eris voldaan aan de
deponeringsplicht ex art. 2:394 BW.

25-11-2022

1

25-11-2022
1

25-11-2022

1

25-11-2022

1

25-11-2022

1

25-11-2022
1

25-11-2022
1

25-11-2022
1



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing. 25-11-2022

1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De curator kan een en ander niet verifiéren nu de administratieve gegevens 25-11-2022
nog niet voorhanden zijn. 1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

25-11-2022
Toelichting
1
Dit wordt onderzocht.
7.6 Paulianeus handelen
25-11-2022
Toelichting
1
Dit wordt onderzocht.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
De curator heeft tweede feitelijk (indirect) bestuurder van gefailleerde niet 25-11-2022
kunnen bereiken en geen administratie ontvangen. 1
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
Pogingen tot contact met de bestuurders, onderzoek rechtmatigheid. 25-11-2022
1
Onderzoek rechtmatigheid. 01-06-2023
3
I Onderzoek rechtmatigheid. 07-09-2023
4
8. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
07-09-2023
Toelichting
4

Salaris en kosten curator P.M.



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 14.726,00

€ 18.558,00

€ 20.583,00

€ 25.237,00

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

Niet van toepassing.

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 1.306,78

Toelichting

De aanvrager heeft een vordering van EUR 1.306,78 ingediend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€13.401,13

€ 15.062,03

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

In dit stadium is het nog te vroeg om uitspraken te doen over de wijze van

afwikkeling.

25-11-2022

1

24-02-2023
2

01-06-2023
3

07-09-2023
E 4

25-11-2022
1

25-11-2022

1

25-11-2022
1

24-02-2023
2

25-11-2022
1

24-02-2023
2

25-11-2022
1



8.8 Werkzaamheden crediteuren

opvragen naw-gegevens crediteuren, aanschrijven crediteuren, verwerken

ingediende vorderingen.

Correspondentie crediteuren.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

25-11-2022
1

01-06-2023
3

25-11-2022
1

25-11-2022
1

25-11-2022

1

25-11-2022

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zullen met name de volgende onderwerpen
aandacht krijgen;

e innemen en onderzoek administratie;
e rechtmatigheidsonderzoek;
e de gebruikelijke werkzaamheden.

In de komende verslagperiode zullen met name de volgende onderwerpen
aandacht krijgen;

e innemen en onderzoek administratie;
e rechtmatigheidsonderzoek;
e de gebruikelijke werkzaamheden.

In de komende verslagperiode zullen met name de volgende onderwerpen
aandacht krijgen:

e onderzoek administratie;
e rechtmatigheidsonderzoek;
e de gebruikelijke werkzaamheden.

In de komende verslagperiode zullen met name de volgende onderwerpen
aandacht krijgen:

e onderzoek administratie;
e rechtmatigheidsonderzoek;
e de gebruikelijke werkzaamheden.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Hier valt in dit stadium nog niets over te zeggen.

10.3 Indiening volgend verslag
25-11-2023

10.4 Werkzaamheden overig

De gebruikelijke werkzaamheden.

25-11-2022
EE
24-02-2023
EEZ
01-06-2023
=
07-09-2023
Ek
25-11-2022
mE1
07-09-2023
Ek
25-11-2022

1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


